DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

LEGISLATIVO

Ano IV - Número: 11 de 22 de Outubro de 2024

DATA: 22/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Haroldo Celso Maciel Júnior

CPF: ***.659.003-**
em 22/10/2024 15:05:43
IP com n°: 192.168.1.230

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3540

aDOM 1/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 22/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGANICA: 01/2024 - ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 19, PARÁGRAFO

SEGUNDO, DA LEI ORGÂNICA DO  MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Haroldo Celso Maciel Júnior - CPF: ***.659.003-** em 22/10/2024 15:05:43 - IP com n°: 192.168.1.230
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3540

2/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 22/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PROPOSTA DE EMENDA A LEI
ORGANICA: 01/2024

Altera a redação do Art. 19, parágrafo segundo, da
Lei Orgânica do Município e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, ESTADO

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, sob a presidência do Vereador Haroldo Celso Maciel
Junior, com fulcro no Art. 24, inciso XXIX, da Lei Ogânica Municipal Aprovae Promulga a presente Lei.

Art. 1°. O Art. 19º §2º passa a vigorar com a seguinte reda ção: A Câmara Municipal, em dois
períodos ordinários, reunir-se-a anualmente em 1º de fevereiro a 30 de junho e 1º de agosto a 31 de
dezembro, com realização das sessões ordinárias semanalmente, às quintas-feiras, a partir das 9:00h
(nove horas).

Art. 2º Esta Lei produzirá seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art 3º Revogam-se as disposições em contrário

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, em 04 de setembro de

2024.

Haroldo Celso Maciel Junior

Presidente

Alex Martins de Medeiros

Vice-Presidente

Alexandre Coelho Serpa de Paula

Secretário

aDOM

Assinado eletronicamente por: Haroldo Celso Maciel Júnior - CPF: ***.659.003-** em 22/10/2024 15:05:43 - IP com n°: 192.168.1.230
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3540

3/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 22/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo -
SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Haroldo Celso Maciel Júnior - CPF: ***.659.003-** em 22/10/2024 15:05:43 - IP com n°: 192.168.1.230
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3540

4/4www.saobenedito.ce.gov.br